et luscinias, et Loton illam  
Homeri obscurasse et oblite-  
rasse videretur. Adeo divina  
erant, quae loquebatur. Huic  
enim dicendo proiectus est,  
ut Philosophiam laudaret,  
et, quae ab ea manat, li-  
bertatem, et ista, quae vul-  
go pro bonis habentur, irri-  
deret, divitias nimirum, glo-  
riam, regna, honores: prae-  
terea aurum quoque, et pur-  
puram et cetera, quae admo-  
dum spectabilia plerisque,  
antea vero etiam mihi vide-  
bantur. Quae ego animo in-  
tentio atque aperto accipiens,  
continuo ita affectus fui, ut  
quid paterer ipse, nescirem,

atque in omnes partes rape-  
rer. Nunc quidem dolebam,  
quod vanitatis coargueren-  
tur ea, quae mihi carissima  
fuerant, divitiae videlicet,  
argentum, et gloria: ac tan-  
tum non lacrimabar, cum de  
gradu dimotas cernerem:  
nunc eadem mihi videbantur  
vilia atque ridicula esse;  
gaudebamque tum, tanquam  
ex tenebroso quodam aëra  
prioris vitae ad serenitatem  
et magnam aliquam lucem  
respiciens. Adeo ut, novo  
sane exemplo, neglecto ocu-  
lo ejusque infirmitate, ani-  
mo perspicaciōri paulatim  
evaserim, quemad id tempus

p. 45. ἐς τόδε περιήχθην, ὅπερ ἀρτίως ἡμῖν ἐπεκάλεις. γαῦρός τε γὰρ ὑπὸ τοῦ λόγου καὶ μετέωρός εἰμι, καὶ δλῶς μικρὸν οὐκέτι οὐδὲν ἀπινοῶ. δοκῶ γάρ μοι ὅμοιόν τι πεπονθέναι πρὸς φιλοσοφίαν, οἶνον περ καὶ οἱ Ἰνδοὶ πρὸς τὸν οἶνον λέγονται παθεῖν, ὅτε πρῶτον ἔπιον αὐτοῦ. Θερμότεροι γάρ ὅντες φύσει, πιόντες λεχυνφὸν οὗτον ποτὸν, αὐτίκα μάλα ἔξεβακχεύθησαν, καὶ διπλασίως ὑπὸ τοῦ ἀκράτου ἔξεμάνησαν. οὗτοι σοι καὶ αὐτὸς Ἔνθεος<sup>1)</sup> καὶ μεθύσων ὑπὸ τῶν λόγων περιέρχομαι.

**6 ET AL.** Καὶ μὴν τοῦτο γε, οὐ μεθύειν, ἀλλὰ νήφειν τε καὶ σωφρονεῖν ἐστιν. Ἕγὼ δὲ βουλούμην ἄν, εἰ οἶον τε, αὐτῶν ἀκοῦσαι τῶν λόγων. οὐδὲ γὰρ οὐδὲ καταφρονεῖν αὐτῶν<sup>2)</sup> οἶ-

p. 44. μαι θέμις, ἀλλως τε εἰ καὶ<sup>3)</sup> φίλος, καὶ περὶ τὰ ὅμοια ἐσπουδακώς ὁ βουλόμενος ἀκούειν εἴη.  
Hom. **ΑΟΤΚ.** Θάψει, ὥ' γαθέ. τοῦτο γάρ τοι<sup>4)</sup> τὸ τοῦ Ὁμῆ-

II. VIII. ρον, σπεύδοντα καὶ αὐτὸν παρακαλεῖς. καὶ εἴγε μὴ ἔφθης, αὐ-

293. τὸς ἄν ἐδεήθην ἀκοῦσαι μον διηγομένον. μάρτυρα γάρ σε παραστήσασθαι πρὸς τοὺς πολλοὺς ἐθέλω, ὅτι οὐκ ἀλόγως μαι-

t) **Ἔνθεος**] Ἔνθους cod. 2954. et Aug. super scripto Ἔνθεος.]  
Contracta forma etiam in Edd. B. 2. A. 1. et 2. n) αὐτῶν]  
Constans haec librorum omnium lectio. Varias VV. DD.  
conjecturas vid. infra in Adnott. x) ἀλλως τε εἰ καὶ]  
ἀλλως τε καὶ εἰ Hemst. conj. y) γάρ τοι] δὴ Ald. 2. et J.

caecuti ptem insciens circumtuleram. Tandemque in eum statum adductus sum, de quo mox querebare. Nam et elatus oratione illius, et tanquam in sublime evectus sum, et omnino humile nihil jam cogito. Videor enim mihi a philosophia non aliter affectus, quam Indi a vino feruntur, quando primum bibere eis contigit. Natura enim calidiores cum jam essent, accedente potu ad eo vehementi, continuo bacchari cooperunt, ac duplo, quam ceteri, magis ex meo insanire. Ita et ego oratione ejus quasi furore ca-

ptus, ac ebrius obambulo.

**Am.** Atqui hoc quidem non est ebrium, sed sobrium atque temperantem esse. Ego vero optarim, si fieri possit, ipsam illam audire orationem. Neque enim contemnere eam, opinor, fas est; praesertim si qui audire cupit, et amicus est, et eodem tenetur studio.

**Luc.** Bono animo esto, a bone. nam juxta Homericā illud, ultro festinantem hortaris. Ac nisi praevertisses, jam ipse rogassem, me narrantem audires. Testem enim te adhibere apud homines volo, me non sine ratione in-

νομαῖς· ἄλλως τε καὶ ἡδὺ μοι τὸ μερινῆσθαι αὐτῶν πολλάκις, p. 44.  
 καὶ ταύτην ἡδη μελέτην ἐποιησάμην· ἐπεὶ καὖ τις μὴ παρὼν  
 τύχη, καὶ οὗτος δἰς ἥ τρὶς τῆς ἡμέρας ἀνακυκλῶ πρὸς ἐμαυτὸν  
 τὰ εἰρημένα. Καὶ ὥσπερ οἱ ἔρασται, τῶν παιδικῶν οὐ παρόν- p. 45. 7  
 των, ἕργ' ἄττα καὶ λόγους εἰρημένους αὐτοῖς <sup>a)</sup> διαμνημο-  
 νεύουσι, καὶ τούτοις ἐνδιατρίβουτες ἔξαπατῶσι τὴν νήσον, ὡς  
 παρόντων σφίσι τῶν ἀγαπωμένων· ἔνιοι γοῦν αὐτοῖς καὶ προσ-  
 λαλεῖν οἴονται, καὶ ὡς ἀρτεὶ λεγομένων πρὸς αὐτοὺς, ὡν τό-  
 τε <sup>b)</sup> ἡκουσαν, ἡδονται, καὶ προσάψαντες τὴν ψυχὴν τῇ μνή-  
 μῃ τῶν παρεληλυθότων σχολὴν εὐκ ἄγουσιν ἐπὶ <sup>c)</sup> τοῖς ἐν πο-  
 σίν ἀνιᾶσθαι· οὕτω δὴ καὶ αὐτὸς, φιλοσοφίας οὐ παρούσης,  
 τοὺς λόγους, οὓς τότε ἡκουσα, συναγείρων, καὶ πρὸς ἐμαυτὸν  
 ἀνατυλίττων, οὐ μικρὰν ἔχω παραμνθίαν. καὶ ὅλως, καθάπερ p. 46.  
 ἐν πελάγει καὶ ρυκτὶ πολλῆ φερόμενος, ἐς πυρσόν τινα τούτου  
 ἀποβλέπω, πᾶσι μὲν παρεῖναι τοῖς ὑπ' <sup>d)</sup> ἐμοῦ πραττομένοις  
 τὸν ἄνδρα ἐκείνον ελόμενος· ἀεὶ δὲ ὥσπερ ἀκούων αὐτοῦ τὰ  
 αὐτὰ <sup>e)</sup> πρός με λέγοντος, ἐνίστε δὲ, καὶ μάλιστα ὅταν ἐνεργε-

<sup>a)</sup> αὐτοῖς] αὐτοῖς conj. Jens. <sup>a)</sup> τότε] πότε (potius ποτὲ)  
 conj. Solan. Vid. Adnot. <sup>b)</sup> ἐπὶ] ex conj. Jens. Priors  
 Edd. ἐν, quod et ipsum omisit J. <sup>c)</sup> ὑπ'] παρ' Aug. <sup>d)</sup>  
 αὐτὰ] αὐτοῦ pleraque Edd. αὐτοῦ B. s. αὐτὰ L. J. margo  
 A. 1. W. et A. 2.

sanire. Quin et crebro me-  
 minisse, volupe mihi est; et  
 hanc meditando familiarem  
 jam exercitationem feci.  
 Nam etiamsi nemo mihi ad-  
 sit, tamen sic quoque bis  
 ter ve de die dicta illa mecum  
 ipse revollo. Et quemad-  
 modum amatores, absentia-  
 bus amasiis, dicta eorum et  
 facta memoria repetunt, iisque  
 immorando morbum fal-  
 lunt, perinde ac si illi ipsi  
 amati adsint; quidam vero  
 etiam colloqui secum illos  
 putant, atque iis, quae tum  
 sibi audire visi sunt, quasi  
 paulo antea revera dictis, gau-  
 dent, animumque memoriae